
Delta i kurser och konferenser

Du som arbetar inom förskola, skola och vuxenutbild- 

ning har möjlighet att delta i kurser och internationella 

konferenser med kollegor från andra delar av världen. 

Tanken är bland annat att ge deltagarna förutsättningar 

att etablera kontakter inför framtida samarbeten. 

Programdelarna Comenius fortbildning, Grundtvig 

fortbildning, Grundtvig besök och utbyten och Atlas 

konferens erbjuder möjlighet att delta i fortbildnings- 

kurser och/eller konferenser.

Erfarenhetsutbyte och studiebesök

Lärare, skolledare och annan pedagogisk personal kan 

också få stöd för arbetsskuggning i olika europeiska län-

der. Att ”arbetsskugga” innebär att man följer en euro-

peisk kollega i hans eller hennes dagliga arbete. 

Arbetsskuggning går att genomföra inom Comenius 

fortbildning. Lärare inom gymnasial yrkesutbildning 

har liknande möjligheter också inom Leonardo praktik 

och utbyten. 

För skolledare finns även möjlighet att, inom pro-

gramdelen Studiebesök, delta i kortare studiebesök 

runt om i Europa för att lära sig mer om olika länders 

utbildningssystem.

Samarbete över Internet

eTwinning ger Europas lärare och elever verktyg och 

stöd i att arbeta med internationalisering på hemmaplan. 

eTwinnings samarbetsformer är digitala och innebär ett 

enkelt sätt att komma igång med internationalisering i 

skolan. Det kan därför vara en bra ingång till att interna-

tionellt samarbete, för dig som inte har så mycket tidigare 

erfarenhet på området. 

På lite längre sikt kan ett samarbete inom eTwinning 

med fördel kombineras med bidrag för projektsamarbete 

och utbyte inom t ex Comenius partnerskap.

Projektsamarbete

Det finns många olika möjligheter till internationellt pro-

jektsamarbete. Vanligen handlar det om ett- till tvååriga 

projekt som kan inkludera elev- och lärarutbyten. Fokus 

i samarbetet ligger på processen och erfarenhetsutbytet 

mellan de organisationer som deltar.

Det går att samarbete med ett eller flera länder i Eu-

ropa (Comenius partnerskap, Comenius regio partner-

skap), inom Norden (Nordplus Junior) eller med skolor 

i vilket land som helst i världen (Atlas).

Athena riktar sig till yrkesförberedande gymnasie-

program och ger möjlighet till samarbeten med olika 

utvecklingsländer. Även Leonardo partnerskap kan 

sökas av gymnasieskolans yrkesförberedande delar och  

gäller samarbeten inom Europa.

 

Studier utomlands

Programmen Ett år i Frankrike, Ett år i Spanien och  Ett 

år i Tyskland/Österrike ger elever i gymnasiets årskurs 

ett och två möjlighet att studera ett läsår i något av dessa 

länder. 

Internationella utbyten och samarbeten inom ...

Förskola, grundskola och gymnasium
VILL DU ÖPPNA DITT KLASSRUM mot och europa och världen? Internationella programkontoret 

erbjuder många vägar till internationellt samarbete för lärare och elever. Europeiska 

fortbildningskurser, stöd till internationella skolsamarbeten eller internationellt utbyte över 

Internet – det är bara några av alla möjligheter som ryms inom vår verksamhet. 



Även inom Comenius elevmobilitet kan elever studera en 

period i ett annat europeiskt land. Comenius elevmobilitet 

riktar sig till ungdomar från 14  år. En förutsättning för att 

elever ska kunna söka är att skolan de går på deltar i ett 

Comenius-samarbete. 

Praktik utomlands

Leonardo praktik och utbyten och Atlas praktik vänder 

sig till gymnasieskolans yrkesförberedande program och ger 

elever möjlighet att få stöd för att genomföra arbetsplatsför-

lagd utbildning (APU) utomlands.  

Comenius assistenter riktar sig till lärarstuderande och 

nyutexaminerade lärare. Som assistent får man plats och 

bidrag för att praktisera på en förskola, skola eller vuxenut-

bildningsinstitution i Europa från 13 upp till 45 veckor. 

Genom Comenius värdskolor för assistenter kan  din 

skola i Sverige ta emot en utländsk praktikant. en Comen-

iusassistent, under motsvarande tid. 

Utvecklingsprojekt och nätverk

Samarbeten inom utvecklingsprojekt och nätverk innebär 

att organisationerna som deltar tillsammans skapar, ge-

nomför och sprider nyskapande inslag inom utbildnings-

området. Det kan till exempel  röra sig om att ta fram nya 

kurser, utbildningsprogram eller system för tillgodoräk-

nande. 

För skolområdets del finns sådana möjligheter inom bland 

annat Comenius multilaterala projekt, Comenius nätverk 

och Nordplus Junior.

Den Globala Skolan

Genom Den Globala Skolan kan lärare och annan skol-

personal delta i seminarier inom området globala frågor för 

hållbar utveckling. Seminarieteman kan till exempel vara 

mänskliga rättigheter, klimatfrågan, Hiv/Aids och den håll-

bara vardagen. Seminarierna äger rum i alla delar av landet. 

Den Globala Skolan erbjuder även kostnadsfria metodse-

minarier i Aktivt lärande och så kallade ”globala resor”. Vid 

en global resa får  arbetslag inom skolområdet möjlighet att 

på plats i ett utvecklingsland studera olika utvecklingsfrå-

gor. Under resorna bor deltagarna enkelt och ofta i familj. 

En global resa föregås alltid av förberedelseträffar och följs 

efteråt upp på hemmaplan. 

 

Fler möjligheter!

Internationella programkontoret erbjuder även flera andra 

verksamheter inom området internationalisering, till exem-

pel:

Euroguidance stöder vägledare i deras arbete att informera 

om möjligheter till studier och praktik utomlands. Syftet är 

att göra det enklare att studera och praktisera i andra EU-

länder. Verksamheten vänder sig till vägledare inom alla 

utbildningsnivåer. 

Genom Europass kan meriter och kvalifikationer beskrivas 

på samma sätt och värderas lika i hela EU. Europass består av 

fem dokument som ska hjälpa studerande och arbetstagare 

att göra sina färdigheter och kompetenser tydliga och lätta 

att förstå inom Europa. Internationella programkontoret är 

samordnare för Europass i Sverige. 

Läs mer om vår verksamhet på: 

www.programkontoret.se

Internationella programkontoret är en statlig myndighet  
under Utbildningsdepartementet. Vi stöder skolor, 
universitet, företag, organisationer och enskilda individer 
att delta i internationellt samarbete inom utbildning. Våra 
huvudsakliga finansiärer är Europeiska kommissionen, 
Nordiska ministerrådet och svenska staten.
     Kontakta oss gärna om du har frågor om något av våra 
program:

Internationella programkontoret

Box 22007, 104 22 Stockholm, Kungsbroplan 3a

Telefon 08-453 72 00, fax 08-453 72 01

E-post registrator@programkontoret.se

Nyhetsbrev www.programkontoret.se/nyhetsbrev

www.programkontoret.se

Om Internationella programkontoret

 

Aktuella ansökningsdatum 2010: • Comenius, Grundvig & Leonardo da Vinci förberedande besök 31/3, 31/5, 31/8, 

15/10, 15/11 • Comenius & Grundtvig fortbildning, Grundtvig besök och utbyten 30/4, 15/9 • Studiebesök 31/3, 15/10 • Athe-

na 15/4  • Atlas förberedande besök 15/3, 15/9  • Atlas konferens 6/4, 1/9, 1/11  • Atlas praktik 1/4, 1/10 • Nordplus förberedande  
besök 15/10


